
l f i l  WALA Nr 57/Vlll 19 

RADY MIEJSKIEJ w Chorzelach 

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

vł sprawie rozpatrzenia w niosków rodziców dzieci nieprzyjętych do Przedszkola 
Samorządowego w C horzelach na rok 2019/2020

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustaw\- z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 t.j.). art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Chorzelach uchwala, co następuje:

§1-

1. Nie uwzględnić wniosków rodziców z dnia 11 marca 2019r. oraz z dnia 12 marca 2019 r. 
w sprawie dzieci nieprzyjętych do Przedszkola Samorządowego w Chorzelach na rok 
2019/2020.
2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały.

§ 2 .

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnioskodawców o 
sposobie załatwienia wniosku.

§ 3 .

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

r' Michał Wiśnicki



Załącznik do Uchwały 
Nr 57/VIII/19
Rady Miejskiej w Chorzelach 
Z dnia 30 kwietnia 2019 r.

UZASADNIENIE

w dniu 11 i 12 marca 2019 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chorzelach wpłynęły 
dwa wnioski mieszkańców Chorzel o tej samej treści -  w sprawie pozytywnego załatwienia 
sprawy rekrutacji do Przedszkola Samorządowego w Chorzelach i zapewnienia 
wystarczającej liczby miejsc w przedszkolu dla dzieci z poszczególnych grup wiekowych. 
Zgodnie z § 59 ust. 1 Statutu Gminy Chorzele Przewodniczący Rady Miejskiej skierował 
powyższe wnioski do prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, aby ta zajęła stanowisko w tej 
sprawie i przedstawiła go Radzie Miejskiej w Chorzelach.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła stosowne postępowanie wyjaśniające i na 
podstawie zebranych materiałów oraz wyjaśnień ustaliła, że:

1) Zgodnie z informacją mieszkańców Chorzel liczba miejsc w Przedszkolu 
Samorządowym jest zbyt mała w stosunku do potrzeb rodzin mających dzieci w wieku 
przedszkolnym. W bieżącym roku po pierwszym etapie rekrutacji do przedszkola nie 
zostało przyjętych 45 dzieci z całej gminy.

2) Braki w tym zakresie są następstwem dostosowywania samego budynku przedszkola 
(wybudowanego kilka lat temu) do wcześniejszego systemu edukacji. W systemie tym 
zakładano, że dzieci 6-letnie będą uczęszczać do szkół podstawowych, a nie do 
przedszkola, co oznaczałoby dwa oddziały przedszkolne mniej w tej placówce. Zmiana 
w tym zakresie została wprowadzona po 2015 roku i spowodowała, że rodzice mają 
swobodę wyboru, czy dziecko pójdzie do szkoły w wieku 6 czy 7 lat. W gminie 
Chorzele rodzice najczęściej decydują się na wariant drugi.

3) Problemy z brakiem miejsc ma częściowo rekompensować oddział zamiejscowy 
Przedszkola Samorządowego, który będzie funkcjonować w roku szkolnym 
2019/2020 w Łazie.

4) W związku z niedoborami miejsc dla dzieci przedszkolnych w samym przedszkolu 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje rozpoczęcie prac nad utworzeniem 
oddziałów przedszkolnych w siedzibach szkół podstawowych na terenie miasta 
Chorzele.

5) Przygotowanie oddziału przedszkolnego w szkołach podstawowych w Chorzelach do 
września 2019 roku jest niemożliwe ze względu na brak czasu i środków finansowych 
w budżecie gminy. Dlatego należy dołożyć wszelkich starań, aby środki na ten cel 
zaplanować odpowiednio wcześniej w budżecie na rok 2020. Same zaś prace 
remontowe i administracyjne należy przeprowadzić tak, by do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2020/2021 (co nastąpi we wrześniu 2020 roku) takie oddziały przedszkolne 
dla 5-latków były gotowe w siedzibach chorzelskich szkół podstawowych.

6) Odpowiednio wcześniejsze przygotowanie oddziałów przedszkolnych w szkołach 
pozwoli na zaplanowanie miejsc dla wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym, 
których rodzice zdecydują się na skorzystanie z oferty Przedszkola Samorządowego.



w związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioski z 11 i 12 marca roku 
złożone przez mieszkańców Chorzel w sprawie zwiększenia liczby miejsc dla dzieci w 
Przedszkolu Samorządowym w Chorzelach, uznała za uzasadnione, z tą uwagą, że kwestię tę 
można będzie kompleksowo rozwiązać w roku 2020, po zaplanowaniu środków 
budżetowych na utworzenie oddziałów przedszkolnych w siedzibach szkół podstawowych 
w Chorzelach.
Rada Miejska w Chorzelach, po rozpatrzeniu wniosków oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie z dnia 13 marca 2019 roku 
zgodziła się ze stanowiskiem Komisji i uznała przedmiotowy wniosek co do zasady za 
uzasadniony .
Wniosek obecnie nie jest możliwy do zrealizowania ze względu na brak czasu niezbędny do 
wykonania projektu oddziałów przedszkolnych w siedzibach szkół podstawowych. Jest to 
jednoznaczne z tym, że wniosek ten nie może obecnie zostać uwzględniony. Powinien być 
jednak traktowany priorytetowo w kolejnych latach budżetowych ze względu na duże 
zapotrzebowanie społeczne i relatywnie łatwą drogę do zrealizowania takiego zadania.

P i t z E v r o D N a r ? . A r v  t

dr ¡Michał Wiśnicki



POUCZENIE

Zgodnie z art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego.
Ponadto Rada Miejska w Chorzelach informuje, iż zgodnie z art. 247 w zw. z art. 238 i art. 
239 kpa w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny 
i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowi wniosek 
bez wskazania nowych okoliczności -  organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania wnioskodawcy.


